**V**tr̄ intentio ducebi alia uxore excludat māmoniū. **R**ō fm De. si intēdit ducebi alia dimissa ista nō ē māmoniū. qra. fm Wil. talis videt ſhere ad tps. xxvij. q. ii. solz q̄i. **A.** Et ibi p; q̄ apter hoc isto caſu māmoniū n̄ val; nec obstat q̄ iudei ſhūt cū p̄posito diuertēdi qñ voluerint p̄ libellū ſpudij q̄ h̄ nō deducat in pactū q̄uis ex vi ſtitutōis v̄l ſuetudis v̄l ē sola voluntate mutata poſtea dūtāt ſic a de eo q̄ mutata voluntate int̄rat religiō; fm De. a in sū. cō. eo. ti. q. lvj. **B.** Si vñ ista retēta nihilomin⁹ cū ipa erit māmoniū. **A.** Id in dicta. q. lvj. **B**

**V**tr̄ int̄ btā virginēa ioseph fue rit pfectū māmoniū. **R**ō fm De. in. iiijd. xx. Duplex ē pfectio matrimonij una qñtū ad cē. q̄ qdō fit p̄ sc̄iū verbis de pñti exp̄ſiū. a tñ pfectōe māmoniū id pfectū fut. **A.** Alia pfectio qñmad opatō; et ſic nō fuit pfectū. q̄ actus p̄p̄ māmonij est carnal copula. i quā ut ibidē dīc. Tho. ego n̄ ſenſit expli cate h̄ implicite a deo ſtificata. **A.** I. ſi fu iſh ſtificate ut; ex ſequitibz. **B.** Et ſic ſigilatō ſuā deo cōmifſe i ti. ſen. 8.

**Q**uediā est int̄ māmoniū legiti<sup>2</sup> ratū. **R**ō fm ray. Matrimoniu*m* legiti mū a n̄ ratū est q̄s legali tñ institutōe vñ p̄uincie moribz int̄ infideles contrahi<sup>2</sup> q̄s iō 8; nō ratū q̄ fine ſide fit Vñ aug. **R**ō ē ratū iugū q̄s ſi dō est. Ratū vñ a nō legitim⁹ est q̄s int̄ ſidoles a legiſas pſonas h̄ fine legitima ſolēnitate strahit. **H**ec diſtin<sup>2</sup> etio p̄ba; xxvij. q. i. **C.** Item illud. a ex. de diuor. quanto. a. c. gaudem⁹.

**Q**uis est effectus matrimonii. **R**ay. Effectus est quod ex quo semel est coniugium inter alios fideles non quod definit esse et si altius officia habentur. **R**ay. q. vii. c. i. et. ij. ex de diuorum. c. quanto. **N**ec manum patrem dimittit virorum sive officia cetera sive leprosa vel aliquod tale nec virorum rati. **R**ay. q. v. horrendus. a. c. si virorum nisi tamen causa fornicatiois. a. tunc si dimittat maneat sine coniuge. vel recusat virorum. **R**ay. q. i. dixit dominus Iesus alii effectus est quod mulier per patrem; sui corporis non habet virum et virus per patrem sui corporis non habet sed mulier. a. id per copulam carnalem; nec religionem per alterum cibum inuitum altero; nec continentiam per teri. **R**ay. q. v. c. i. j. iii. et. iii. **E**sta alii effectus quod virus compellendus est reddere debitum virorum; sicut non cognoverit eam a cibouero non obstat superueniente affinitate. ex de eo quod cogitatur vir sive discretus; a. c. tue. ille tamen coniungitur quod de ipsa affinitate est innocens modulus est quod ostineat. quod si nocte tunc non censetur debitu petitum reddere. sed exigere non quod per. **A**. ut per in allegatura. **R**ay. a. d. reddi cum timore. ut in dicto. c. tue. **R**. **I**ste unus etiungu sine sensu alterius non per orationem intellige ordinem per iusta tam longa quod est impeditum debiti etiungalis. Secundum ordinem solenem ut misse tunc a canonibus diffinito. sed. i. omnis homo. a. **R**ay. q. i. quos deus. **A**. et de cose. di. i. omnes fideles. a. missas. **R**.

**M**atrimonii. h. **Q**uis possit contrahere. Et primo quod est ut puer possit contrahere. **R**ay. **R**ay. **E**tas apta in puerum est annorum. xiiii. a. i. pueria. xiiii. ex de despon. impudicitia. impudicibus a. c. ostinebat. a. si annus contrahitur non est matrimonium. ut hoc est. **I**mpedimentum. xiiii. c. penitentia. **A**. non essent proximi pubertati a ita quod malitia superleveret etatem. ex de despicio. impudicitia. ut illis. **C**on. **T**ho. a. **D**e. ut in suis. c. h. iij. ti. iij. q. xix. **R**. **V**ir furosum possit contrahere. **R**ay. **F**uriosus vel insanus dicendo verba matrimonii efficientia non propter hoc contrahit quod

aio sentire non potest. **R**ay. q. vii. neque furiosus. intelligendum; quod dico est in suo rore. **N**isi habeat lucida intualla honeste potest. ar. iij. q. ix. iudicas. vii. q. i. quis triste. **A**. **I**de in suis. c. eo. ti. q. xxi. **R**ay. **R**.

**V**trum ebrius possit contrahere. **R**ay. **S**i ita ebrius sit quod nescit quod agat non potest sicut a de furoso dictum est non quod fecit in ebrietate ratus habuit postea: quod si ebrietas non sit tanta quod versus regis auferat honestem potest fieri deinde est hoc. **E**brietas. **R**ay. **A**. **I**de in suis. c. eo. ti. q. xxvij. et se. **R**.

**N**on quod absentes potest per procuratores contrahere matrimonium. **R**ay. **P**otest sicut ysaac cum Rebecca. **R**ay. q. i. **S**ed non est ydonius procurator: non super hoc habet spale mandatum. nec potest alius substituere non sit ei substitutus immisus. **E**t si fuerit reuocatus antequam contrahit licet tam ille quod illa cum quod contrahit ignorauerit: tamen non tenet matrimonium postea contrahit ex deputatu procurator. **L**et. vij.

**M**ulti sunt qui non potest contrahere propter impedimenta quod sunt infra eos. vide. **I**m pedimentum. i. cui omibus. c. se. **A**n leprosus possit contrahere vide hoc. **L**eprosus. **R**ay. **A**. **A**dulterium etiam quod evictum de matrimonio. **R**ay. **S**i prohibitorum. quod omnis qui non prohibetur: contrahere potest ex de spiritu apud ut non est in suis. c. e. t. q. xxvij. **R**ay. **R**.

**S**ed non quod absentes potest contrahere per solas leras. **R**ay. **S**i ille vel illa cui mittitur nulli expeditus consensu suu credo sine iudicio quod honestus quod sentiatur non est matrimonium: tunc denuntetur quod notificauerit sive significando hoc illi quod misit leras suu alii dicendo. **A** hoc videtur potius suisse deinde gloriosus. ratus. ut in suis. e. t. q. xxi. **N**on autem est uta ibi colligitur quod ad matrimonium consensus non sufficit nisi ad ex parte expeditus faciat. ex de spiritu apud. **R**ay. quod cum non contrahit spiritus satia possit contrahere matrimonium cuius alia vide. **S**pousalia. **R**ay. viij.